

立益紡織股份有限公司
104年股東常會議事錄



時間：中華民國104年6月16日上午9時整。

地點：本公司總公司活動中心(桃園市平鎮區雙福路一段65號)。

出席：出席股東及委託席出席股份總數 83,143,887 股，佔本公司發行股份總數 134,882,401 股
(已扣除依公司法第一八〇條規定，扣除無表決權股數 460,610 股)之 61.64%。

列席：蘇慶源董事、蘇廷魁董事、陳賢馨董事、蘇百煌監察人、張慶斌監察人、王戊昌會計師、
邱繼盛會計師、謝宗穎律師。

主席：蘇董事長東榮

紀錄：許雯婷

一、宣布開會：(出席股東代表股份總數已足法定數額，主席依法宣布開會)。

開會如儀

二、主席致詞：蘇董事長致詞(略)。

三、報告事項

(一) 103 年度營業狀況報告。(洽悉)

(二) 監察人審查 103 年度決算表冊暨合併決算表冊報告。(洽悉)

(三) 103 年度背書保證金額及資金貸與他人金額情形。(洽悉)

(四) 本公司 103 年 7 月 30 日平鎮廠倉庫發生火災實際損失報告。(洽悉)

四、承認事項

第一案

董事會提

案由：承認 103 年度營業決算表冊暨合併決算表冊報告。

說明：本公司 103 年度營業報告書、資產負債表、損益表、股東權益變動表、現金流量表等各項表冊暨 103 年度合併資產負債表、損益表、股東權益變動表、現金流量表等各項表冊(請詳見附件)業經會計師查核簽證完畢，已於 104 年 3 月 23 日董事會通過，並送請監察人審核，敬請 承認案。

決議：經主席徵詢全體出席股東無異議後，照案通過。

第二案

董事會提

案由：承認 103 年度盈虧撥補議案。

說明：本公司 103 年度盈虧撥補議案(請詳見附件)，經 104 年 3 月 23 日董事會通過，並送請監察人審核，敬請 承認案。

決議：經主席徵詢全體出席股東無異議後，照案通過。

五、討論暨選舉事項

第一案

董事會提

案由：擬修訂本公司「從事衍生性商品交易處理程序」，提請 審議。

說明：依據臺灣證券交易所股份有限公司臺證上一字第1031806212號函及依據「公開發行公司取得或處分資產處理程序」第18條第1項第1款規定，修訂本公司「從事衍生性商品交易處理程序」(請詳見附件)。

決議：經主席徵詢全體出席股東無異議後，照案通過。

第二案

董事會提

案由：補選本公司1席董事。

說明：一、依主管機關規定辦理。

二、本公司蘇慶福董事因個人因素，於103年6月11日以書面提出辭任董事一職，依規定須於本年股東常會補選1席董事。

三、新任董事任期與原董事相同。

選舉結果：

立益紡織股份有限公司104年股東常會
補選董事1席當選名單

當選身份	戶號 (身分證統一編號)	戶名 (姓名)	當選權數
董事	39	呂學洞	83,143,812

第三案

董事會提

案由：擬討論解除新任董事競業禁止之限制案。

說明：1.依公司法第二0九條規定「董事為自己或他人為屬於公司營業範圍內之行為，應對股東會說明其行為之重要內容，並取得其許可。」辦理。

2.考量業務需求，本次當選本公司之董事，若有投資其他與本公司營業範圍相同或類似之公司，擬請股東會解除其限制。

3.董事呂學洞先生，並無擔任其他公司重要職務，故本案不予討論。

決議：本案不予討論。

六、臨時動議：無

七、散會：同日上午午9時24分

註：本次股東常會議事錄係依公司法183條第4項規定辦理，本次會議記錄僅載明會議進行要旨及對決議結果，會議進行之內容、程序及股東發言內容，仍以會議錄音為準。

主席：蘇董事長東榮



紀錄：許雯婷



立益紡織股份有限公司
民國103年度營業報告書



一、103年度營業狀況報告

(一)營業概況

本公司103年全年營業收入淨額為新台幣8億2千1百68萬元，營業成本為新台幣8億4千1百98萬元，營業費用為新台幣6千1百17萬元，營業淨損為新台幣8千1百47萬元。

(二)產銷概況

就紡織生產方面而言，103年度生產棉紗總件數為2萬3千5百62件；銷售方面，全年總銷售棉紗件數為1萬5千7百08件；布銷售16萬4千8百93公斤，103年度棉紡部門營收為新台幣5億4千8百86萬元，占營收為66.80%，物流中心營收為新台幣2億3千3百74萬元，佔營收為28.45%，副產品收入佔營收為4.75%。

(三)損益概況

103年度營業外收入及支出為負新台幣1億2千2百52萬元，稅後淨損為2億3百99萬元。

(四)財務狀況

本公司截至103年度資產總額為新台幣46億2千9百43萬元，負債總額為新台幣33億7百94萬元，股東權益為新台幣13億2千1百49萬元。

二、104年度營業計劃概要

展望未來，本公司在棉紡部門除維持注重品質及降低生產成本，應以市場需求為導向來調整產品外；在物流部門方面，除對原有客戶加強服務外，將已燒毀廠房之拆除，興建新倉儲來因應新客戶之需求；本公司在積極增加倉儲設備與客戶群下，未來將會穩定成長。

董事長：



經理人：



會計主管：



立益紡織股份有限公司
監察人查核報告書

本公司董事會造送 103 年度營業報告書、盈虧撥補議案及經委託國富浩華聯合會計師事務所邱繼盛與王戊昌二位會計師查核簽證之合併財務報告及個體財務報告，業經本監察人查核完竣，認為尚無不符，爰依公司法第 219 條之規定，報請 鑑核。

此致

立益紡織股份有限公司 104 年股東常會

監察人：蘇百煌



中 華 民 國 1 0 4 年 3 月 2 7 日

立益紡織股份有限公司
監察人查核報告書

本公司董事會造送 103 年度營業報告書、盈虧撥補議案及經委託國富浩華聯合會計師事務所邱繼盛與王戊昌二位會計師查核簽證之合併財務報告及個體財務報告，業經本監察人查核完竣，認為尚無不符，爰依公司法第 219 條之規定，報請 鑑核。

此致

立益紡織股份有限公司 104 年股東常會

監察人：張慶斌



中 華 民 國 1 0 4 年 3 月 2 7 日

會計師查核報告

立益紡織股份有限公司 公鑒

立益紡織股份有限公司民國103年及102年12月31日之個體資產負債表，暨民國103年及102年1月1日至12月31日之個體綜合損益表、個體權益變動表及個體現金流量表，業經本會計師查核竣事。上開個體財務報告之編製係公司管理階層之責任，本會計師之責任則為根據查核結果對上開個體財務報告表示意見。

本會計師係依照一般公認審計準則及會計師查核簽證財務報表規則規劃並執行查核工作，以合理確信個體財務報告有無重大不實表達。此項查核工作包括以抽查方式獲取個體財務報告所列金額及所揭露事項之查核證據、評估公司管理階層編製個體財務報告所採用之會計原則及所作之重大會計估計，暨評估個體財務報告整體之表達。本會計師相信此項查核工作可對所表示之意見提供合理之依據。

依本會計師之意見，第一段所述個體財務報告在所有重大方面係依照證券發行人財務報告編製準則編製，足以允當表達立益紡織股份有限公司民國103年及102年12月31日之個體財務狀況，暨民國103年及102年1月1日至12月31日之個體財務績效與個體現金流量。

國富浩華聯合會計師事務所

會計師



會計師



核准文號：金管證審字第10200032833號

民國104年3月23日

立益科技股份有限公司

個體資產負債表

民國102年12月31日

單位：新臺幣仟元

代碼	103年12月31日		102年12月31日		101年12月31日	
	金額	%	金額	%	金額	%
11xx	\$ 1,426,240	32	\$ 1,451,031	31	\$ 1,282,194	27
1100	29,497	1	44,537	1	1,007,551	21
1110	3,839	-	167	-	24,722	-
1125	4,900	-	5,460	-	8,464	-
1150	2,501	-	20,240	-	28,035	-
1170	44,844	1	65,399	2	54,209	1
1180	21,432	1	45,201	1	1,209	-
1200	95,405	2	9,720	-	3,550	-
1210	847,907	18	699,659	15	74,801	2
1220	296	-	288	-	64,400	1
1310	167,232	4	347,846	7	13,347	-
1320	4,918	-	4,918	-	1,908,703	41
1410	27,782	1	41,956	1	297,900	6
1476	174,773	4	165,038	4	395,969	9
1479	914	-	602	-	59,652	2
15xx	3,203,189	68	3,296,285	69	1,155,182	24
1523	17,292	-	14,514	-	3,307,940	71
1543	39,456	1	38,175	1	1,353,430	29
1550	413,757	9	395,368	9	701	-
1600	2,318,686	50	2,438,730	51	56,378	2
1840	22,494	-	17,135	-	580,567	13
1900	391,504	8	392,363	8	(524,189)	(11)
					(79,964)	(2)
					(36,124)	(1)
					(43,840)	(1)
					(9,056)	-
					1,321,489	29
1xxx	\$ 4,629,429	100	\$ 4,747,316	100	\$ 4,747,316	100

(請參閱個體財務報告附註)

董事長：

經理人：

會計主管：



立益紡織股份有限公司
 個體綜合損益表
 民國103年及102年1月1日至12月31日

單位：新臺幣仟元

代碼	項 目	103年度		102年度	
		金 額	%	金 額	%
4000	營業收入淨額(附註(六)24)	\$821,679	100	\$ 1,312,733	100
5000	營業成本	(841,976)	(102)	(1,231,013)	(94)
5900	營業毛利	(20,297)	(2)	81,720	6
6000	營業費用	(61,172)	(7)	(44,186)	(3)
6100	推銷費用	(29,178)	(3)	(24,892)	(2)
6200	管理費用	(31,994)	(4)	(19,294)	(1)
6900	營業淨利(損)	(81,469)	(9)	37,534	3
7000	營業外收入及支出	(122,519)	(13)	(120,084)	(9)
7010	其他收入(附註(六)25)	6,446	1	11,813	1
7020	其他利益及損失(附註(六)26)	(73,122)	(8)	13,377	1
7050	財務成本(附註(六)28)	(33,496)	(4)	(29,390)	(2)
7060	採用權益法認列之子公司、關聯企業及合資損益之份額(附註(六)之11)	(22,347)	(2)	(115,884)	(9)
7900	稅前淨損	(203,988)	(22)	(82,550)	(6)
7950	所得稅費用(附註(六)29)	-	-	-	-
8200	本期淨損	(203,988)	(22)	(82,550)	(6)
8300	其他綜合損益(附註(六)30)	(47,790)	(5)	(15,073)	(1)
8310	國外營運機構財務報表換算之兌換差額	(19,354)	(2)	(28,906)	(2)
8325	備供出售金融資產未實現(損)益	2,218	-	4,639	-
8360	確定福利計畫精算損失	(12,587)	(1)	(864)	-
8376	採用權益法認列之關聯企業及合資之其他綜合損益之份額-重估增值	(10,058)	(1)	10,058	1
8383	採用權益法認列之關聯企業及合資之其他綜合損益之份額-備供出售金融資產未實現(損)益	(8,009)	(1)	-	-
8500	本期綜合損益總額	(\$251,778)	(27)	(\$ 97,623)	(7)
	基本每股盈餘(附註(六)31)				
9750	本期淨損(元)	(\$ 1.51)		(\$ 0.61)	

(請參閱個體財務報告附註)

董事長：



經理人：



會計主管：



立益新鐵股份有限公司

個體損益變動表

民國103年及102年1月1日至12月31日

單位：新臺幣仟元

項 目	保留盈餘			其他權益			庫藏股票	權益總額
	股本	資本公積	特別盈餘公積	未分配盈餘	國外營運機構 財務報表換算 之兌換差額	備供出售 金融資產 未實現(損)益		
102年1月1日餘額	\$ 1,353,430	\$ 701	\$ 580,567	(\$ 233,190)	\$ 12,136	(\$ 42,688)	\$ -	\$ 1,661,900
本期淨損	-	-	-	(82,550)	-	-	-	(82,550)
本期其他綜合損益	-	-	-	(864)	(28,906)	4,639	10,058	(15,073)
102年12月31日餘額	1,353,430	701	580,567	(316,604)	(16,770)	(38,049)	10,058	1,564,277
本期淨損	-	-	-	(203,988)	-	-	-	(203,988)
本期其他綜合損益	-	-	-	(12,587)	(19,354)	(5,791)	(10,058)	(47,790)
認列對關聯企業權益變動影響數	-	-	-	8,990	-	-	-	8,990
103年12月31日餘額	\$ 1,353,430	\$ 701	\$ 580,567	(\$ 524,189)	(\$ 36,124)	(\$ 43,840)	\$ -	\$ 1,321,489

(請參閱個體財務報告附註)

董事長：



經理人：



會計主管：



立益紡織股份有限公司

個體現金流量表

民國103年及102年1月1日至12月31日

單位：新臺幣仟元

項 目	103年度	102年度
營業活動之現金流量：		
稅前淨損	(\$ 203,988)	(\$ 82,550)
調整項目：		
不影響現流之收益費損科目		
折舊費用	33,937	36,150
攤提費用	18,602	16,169
呆帳費用	11,505	-
透過損益按公允價值衡量之金融資產利益	(3,839)	(167)
處分投資利益	(10,640)	(10)
利息費用	33,496	29,390
利息收入	(5,050)	(4,663)
股利收入	(370)	(195)
廉價購買利益	(848)	-
採用權益法認列之子公司、關聯企業及合資損(益)之份額	22,347	115,884
處分及報廢不動產、廠房及設備利益	(729)	(200)
火災損失	377,112	-
與營業活動相關之流動資產/負債變動數		
應收票據(增加)減少	17,796	(12,076)
應收票據-關係人增加	-	-
應收帳款減少	20,963	21,865
應收帳款-關係人(增加)減少	23,769	(45,201)
其他應收款增加	(85,193)	(6,478)
其他應收款-關係人(增加)減少	(148,248)	152,510
存貨增加	(107,618)	(29,413)
預付款項減少	13,222	8,901
催收款增加(含長期應收款項)	(17,043)	-
其他流動資產增加	(312)	(114)
其他金融資產增加	(9,735)	(4,477)
其他營業資產增加	-	(1,437)
應付票據增加(減少)	(1,366)	10,618
應付帳款減少	(4,267)	(56,814)
應付帳款-關係人增加(減少)	60,937	(262,757)
其他應付款減少	(5,169)	(9,950)
其他應付款-關係人營業性質增加(減少)	(87)	1,239
負債準備減少	(7)	(157)
預收款項增加(減少)	(2,419)	1,702
其他流動負債增加	1,093	23,682
應計退休金負債減少	(8,749)	(11,024)
營運產生之現金流入(出)	19,102	(109,573)
收取之利息	4,588	4,663
收取之股利	370	195
支付之利息	(33,042)	(29,412)
支付(退還)之所得稅	(8)	539
營業活動之淨現金流出	(8,990)	(133,588)

投資活動之現金流量：

處分原始認列時指定為透過損益按公允價值衡量之金融資產	167	17
處分備供出售金融資產價款	-	89
取得以成本衡量之金融資產	(2,000)	-
以成本衡量之金融資產減資退回股款	772	788
處分採用權益法之投資價款	5,256	-
取得不動產、廠房及設備	(2,773)	(42,737)
處分不動產、廠房及設備	729	200
預付設備款增加	(2,111)	-
存出保證金減少	2,280	6,220
其他非流動資產增加	(11,917)	(21,396)
投資活動之淨現金流出	(9,597)	(56,819)
籌資活動之現金流量		
短期借款增加	67,274	150,881
舉借長期借款	-	39,800
償還長期借款	(64,400)	-
長期應付票據及款項減少		
存入保證金增加	673	3,048
其他應付款-關係人資金融通性質減少	-	
籌資活動之淨現金流入	3,547	193,729
匯率影響數	-	-
本期現金及約當現金增加(減少)數	(15,040)	3,322
期初現金及約當現金餘額	44,537	41,215
期末現金及約當現金餘額	\$ 29,497	\$ 44,537
個體資產負債表帳列之現金及約當現金	\$ 29,497	\$ 44,537

(請參閱個體財務報告附註)

董事長：



經理人：



會計主管：



會計師查核報告

立益紡織股份有限公司 公鑒

立益紡織股份有限公司及其子公司民國103年及102年12月31日之合併資產負債表，暨民國103年及102年1月1日至12月31日之合併綜合損益表、合併權益變動表及合併現金流量表，業經本會計師查核竣事。上開合併財務報告之編製係公司管理階層之責任，本會計師之責任則為根據查核結果對上開合併財務報告表示意見。

本會計師係依照一般公認審計準則及會計師查核簽證財務報告規則規劃並執行查核工作，以合理確信合併財務報告有無重大不實表達。此項查核工作包括以抽查方式獲取合併財務報告所列金額及所揭露事項之查核證據、評估公司管理階層編製合併財務報告所採用之會計原則及所作之重大會計估計，暨評估合併財務報告整體之表達。本會計師相信此項查核工作可對所表示之意見提供合理之依據。

依本會計師之意見，第一段所述合併財務報告在所有重大方面係依照證券發行人財務報告編製準則及金融監督管理委員會認可並發布生效之國際財務報導準則、國際會計準則、解釋及解釋公告編製，足以允當表達立益紡織股份有限公司及其子公司民國103年及102年12月31日之合併財務狀況，暨民國103年及102年1月1日至12月31日之合併財務績效與合併現金流量。

立益紡織股份有限公司及其子公司業已編製民國103年及102年度之個體財務報告，並經本會計師出具無保留意見之查核報告在案，備供參考。

國富浩華聯合會計師事務所

會計師



會計師



核准文號：金管證審字第10200032833號

民國104年3月23日

立益紡織股份有限公司及其子公司

民國103年12月31日

代碼	103年12月31日			102年12月31日		
	金額	%	代碼	金額	%	代碼
1100	\$1,830,208	37	21xx	\$3,012,985	61	21xx
1110	64,622	2	2100	1,808,987	36	2100
1125	4,900	-	2150	267,580	6	2150
1150	8,240	-	2160	-	-	2160
1152	3,827	-	2162	15,000	-	2162
1160	10,632	-	2170	145,722	3	2170
1170	221,439	5	2180	4,578	-	2180
1180	7,344	-	2200	357,548	7	2200
1200	249,475	5	2220	140,897	3	2220
1210	4,159	-	2230	385	-	2230
1220	377	-	2250	3,543	-	2250
1310	519,749	10	2310	177,510	4	2310
1320	151,031	3	2320	64,400	1	2320
1410	191,039	4	2339	26,735	1	2339
1476	346,622	7	25xx	764,351	15	25xx
1479	924	-	2540	297,900	6	2540
15xx	3,133,299	63	2570	395,969	8	2570
1523	17,292	-	2640	59,652	1	2640
1543	39,456	1	2660	10,830	-	2660
1550	83,246	2	2600	3,777,336	76	2600
1600	2,848,654	57	31xx	1,321,489	26	31xx
1780	-	-	3100	1,353,430	27	3100
1840	23,409	-	3200	701	-	3200
1900	121,242	3	3300	56,378	1	3300
			3320	580,567	12	3320
			3350	(524,189)	(11)	3350
			3400	(79,964)	(2)	3400
			3410	(36,124)	(1)	3410
			3425	(43,840)	(1)	3425
			3463	-	-	3463
			3500	(9,056)	-	3500
			36XX	(135,318)	(2)	36XX
			3XXX	1,186,171	24	3XXX
			9XXX	\$4,963,507	100	9XXX
				\$5,580,664		
				\$5,580,664	100	

單位：新臺幣千元

103年12月31日

102年12月31日

負債及權益

流動負債

短期借款(附註(六)之15)

應付票據

應付票據-關係人(附註(七))

其他應付票據-關係人(附註(七))

應付帳款

應付帳款-關係人(附註(七))

其他應付款

其他應付款項-關係人(附註(七))

其他應付稅項

當期所得稅負債

負債準備-流動(附註(六)之16)

預收款項

一年內到期長期負債(附註(六)之17、18)

其他流動負債-其他

非流動負債

長期借款(附註(六)之17)

遞延所得稅負債(附註(六)之31)

應計退休金負債(附註(六)之10)

其他非流動負債

負債總計

歸屬於母公司業主之權益

股本(附註(六)之20)

資本公積(附註(六)之21)

保留盈餘

特別盈餘公積

未分配盈餘(附註(六)之22)

其他權益(附註(六)之23)

國外營運機構財務報表換算之兌換差額

備供出售金融資產未實現(損)益

重估增值-採用權益法之關聯企業及合資

庫藏股票(附註(六)之24)

非控制權益(附註(六)之25)

權益總計

負債及權益總計

資產總計

董事長：

經理人：

會計主管：



(請參閱合併財務報告附註)

立益紡織股份有限公司及其子公司
合併綜合損益表
民國103年及102年1月1日至12月31日

單位：新臺幣仟元

代碼	項 目	103年度		102年度	
		金 額	%	金 額	%
4000	營業收入淨額(附註(六)之26)	\$1,746,387	100	\$2,273,592	100
5000	營業成本	(1,802,430)	(103)	(2,258,508)	(99)
5900	營業毛利(損)	(56,043)	(3)	15,084	1
6000	營業費用	(201,494)	(12)	(186,286)	(8)
6100	推銷費用	(68,464)	(4)	(94,795)	(4)
6200	管理費用	(133,030)	(8)	(91,491)	(4)
6900	營業淨損	(257,537)	(15)	(171,202)	(7)
7000	營業外收入及支出	20,218	1	(2,153)	(1)
7010	其他收入(附註(六)之27)	35,460	2	91,468	4
7020	其他利益及損失(附註(六)之28)	88,065	5	7,488	-
7050	財務成本(附註(六)之30)	(109,864)	(6)	(103,569)	(5)
7060	採用權益法認列之關聯企業(損)益之份額	6,557	-	2,460	-
7900	稅前淨損	(237,319)	(14)	(173,355)	(8)
7950	所得稅費用(附註(六)之31)	(1,162)	-	(1,563)	-
8200	本期淨損	(238,481)	(14)	(174,918)	(8)
8300	其他綜合損益(附註(六)之32)	(63,492)	(3)	(38,525)	(1)
8310	國外營運機構財務報表換算之兌換差額	(35,056)	(2)	(52,358)	(2)
8325	備供出售金融資產未實現(損)益	2,218	-	4,639	-
8360	確定福利計劃精算損失	(12,587)		(864)	-
8376	採用權益法認列之關聯企業及合資之其他綜合損益之份額-重估增值	(10,058)	(1)	10,058	1
8383	採用權益法認列之關聯企業及合資之其他綜合損益之份額-備供出售金融資產未實現(損)益	(8,009)	-	-	-
8500	本期綜合損益總額	<u>(\$ 301,973)</u>	<u>(17)</u>	<u>(\$ 213,443)</u>	<u>(9)</u>
	淨損歸屬於：				
8610	母公司業主	(\$ 203,988)		(\$ 82,550)	
8620	非控制權益	(34,493)		(92,368)	
8600	本期淨損	<u>(\$ 238,481)</u>		<u>(\$ 174,918)</u>	
8700	綜合損益總額歸屬於：				
8710	母公司業主	(\$ 251,778)		(\$ 97,623)	
8720	非控制權益	(50,195)		(115,820)	
8700	綜合損益總額	<u>(\$ 301,973)</u>		<u>(\$ 213,443)</u>	
	基本每股盈餘(元)(附註(六)之33)				
9750	本期淨損	<u>(\$ 1.51)</u>		<u>(\$ 0.61)</u>	

(請參閱合併財務報告附註)

董事長：



經理人：



會計主管：



立益紡織股份有限公司及其子公司

合併損益變動表

民國103年及102年1月1日至12月31日

歸屬於母公司業主之權益

單位：新臺幣仟元

項 目	保留盈餘					其他權益					總 計	非控制權益	權益總額
	股本	資本公積	特別盈餘公積	未分配盈餘	國外營運機構財務報表換算之兌換差額	備供出售金融資產未實現(損)益	重估增值	庫藏股票	計				
102年1月1日餘額	\$ 1,353,430	\$ 701	\$ 580,567	(\$ 233,190)	\$ 12,136	(\$ 42,688)	\$ -	(\$ 9,056)	\$ 1,661,900	\$ 32,992	\$1,694,892		
本期淨損	-	-	-	(82,550)	-	-	-	-	(82,550)	(92,368)	(174,918)		
本期其他綜合損益	-	-	-	(864)	(28,906)	4,639	10,058	-	(15,073)	(23,452)	(38,525)		
非控制權益增減	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(1,432)	(1,432)		
102年12月31日餘額	1,353,430	701	580,567	(316,604)	(16,770)	(38,049)	10,058	(9,056)	1,564,277	(84,260)	1,480,017		
本期淨損	-	-	-	(203,988)	-	-	-	-	(203,988)	(34,493)	(238,481)		
本期其他綜合損益	-	-	-	(12,587)	(19,354)	(5,791)	(10,058)	-	(47,790)	(15,702)	(63,492)		
認列對關聯企業權益變動影響數	-	-	-	8,990	-	-	-	-	8,990	(863)	8,127		
103年12月31日餘額	\$ 1,353,430	\$ 701	\$ 580,567	(\$ 524,189)	(\$ 36,124)	(\$ 43,840)	\$ -	(\$ 9,056)	\$ 1,321,489	(\$ 135,318)	\$1,186,171		

(請參閱合併財務報告附註)



董事長：



經理人：



會計主管：

立益紡織股份有限公司及其子公司
合併現金流量表
民國103年及102年1月1日至12月31日



單位：新臺幣仟元

項 目	103年度	102年度
營業活動之現金流量：		
稅前淨損	(\$ 237,319)	(\$ 173,355)
調整項目：		
不影響現流之收益費損科目		
折舊費用	95,812	122,639
攤提費用	21,192	19,471
呆帳費用提列(轉列收入)數	27,567	(27,356)
透過損益按公允價值衡量之金融資產淨利益	(4,032)	(425)
處分投資利益	(21,093)	(10)
利息費用	109,864	103,569
利息收入	(3,195)	(2,757)
股利收入	(369)	(195)
廉價購買利益	(848)	-
採用權益法認列之關聯企業及合資利益之份額	(6,557)	(2,461)
處分及報廢不動產、廠房及設備利益	(189,993)	(200)
火災損失	381,623	-
與營業活動相關之流動資產/負債變動數		
應收票據減少	16,049	1,274
應收票據—關係人增加	(5,816)	(4,574)
應收帳款減少	41,502	182,211
應收帳款—關係人(增加)減少	2,123	(4,364)
其他應收款(增加)減少	(232,289)	70
其他應收款—關係人(增加)減少	19,344	(19,906)
存貨增加	(133,115)	(47,481)
預付款項(增加)減少	81,166	(45,990)
催收款增加	(19,981)	-
其他流動資產(增加)減少	(312)	7,653
其他金融資產增加	(26,093)	(9,412)
應付票據增加	19,007	16,950
應付票據—關係人減少	(338)	(4,879)
應付帳款減少	(72,401)	(84,197)
應付帳款—關係人增加(減少)	4,577	(6,035)
其他應付款減少	(10,900)	(17,874)
其他應付款—關係人營業性質減少	(9,272)	(6,683)
負債準備減少	(7)	(157)
預收款項增加	55,161	7,557
其他流動負債增加	1,059	24,878
應計退休金負債減少	(8,749)	(11,033)
營運產生之現金	(106,633)	16,928
收取之利息	2,593	2,789
收取之股利	369	195
支付之利息	(114,268)	(103,617)
退還(支付)之所得稅	(3,153)	211
營業活動之淨現金流出	(221,092)	(83,494)

投資活動之現金流量：

取得原始認列時指定為透過損益按公允價值衡量之金融資產	(833)	-
處分原始認列時指定為透過損益按公允價值衡量之金融資產	-	17
處分備供出售金融資產價款	-	89
取得以成本衡量之金融資產	(2,000)	-
以成本衡量之金融資產減資退回股款	772	788
處分採用權益法之投資價款	14,540	-
取得不動產、廠房及設備	(5,405)	(42,839)
處分不動產、廠房及設備	535,789	5,717
預付設備款(增加)減少	8,481	(599)
存出保證金減少	11,497	28,053
因合併產生之現金流入	494	-
其他非流動資產(增加)減少	13,079	(22,628)
投資活動之淨現金流入(出)	<u>576,414</u>	<u>(31,402)</u>
籌資活動之現金流量		
短期借款增加(減少)	(201,929)	171,780
舉借長期借款		35,187
償還長期借款	(77,409)	-
存入保證金增加	1,018	1,383
其他應付款-關係人資金融通性質減少	(35,067)	-
籌資活動之淨現金流入(出)	<u>(313,387)</u>	<u>208,350</u>
匯率影響數	(56,634)	(87,710)
本期現金及約當現金增加(減少)數	(14,699)	5,744
期初現金及約當現金餘額	79,321	73,577
期末現金及約當現金餘額	<u>\$ 64,622</u>	<u>\$ 79,321</u>
合併資產負債表帳列之現金及約當現金	<u>\$ 64,622</u>	<u>\$ 79,321</u>

(請參閱合併財務報告附註)

董事長：



經理人：



會計主管：



立益紡織股份有限公司



盈虧撥補表

民國一〇三年度

單位:新台幣元

期初待彌補虧損	(\$316,603,583)
減:一〇三年稅後淨損	(203,987,734)
加:認列對關聯企業權益變動影響數	8,989,194
減:其他綜合損益(確定福利計劃之精算損益-103年度)	(\$12,586,915)
期末待彌補虧損	<u>(\$524,189,038)</u>

負責人:



主管:



製表:



立益紡織股份有限公司
從事衍生性商品交易處理程序對照表

原條文	修正後條文	內容
<p>第二項第四點：</p> <p>四、契約總額與損失上限之訂定</p> <p>1. 從事衍生性商品交易之契約總額應以不超過本公司實收資本額的 40% 為限，超過實收資本額 40% 以上時，則需取得董事會之同意始得為之。</p> <p>2. 個別契約損失之金額應以不超過該契約金額的 100% 為限。</p> <p>全部契約損失之金額應以不超過最近期財報淨值 5% 為限。</p>	<p>第二項第四點：</p> <p>四、契約總額與損失上限之訂定</p> <p>1. 從事衍生性商品交易之契約總額應以不超過本公司實收資本額的 50% 為限。</p> <p>2. 個別契約損失之金額應以不超過該契約金額的 50% 為限。</p> <p>全部契約損失之金額應以不超過最近期財報淨值 5% 為限。</p>	<p>依主管機關規定修訂</p>